(i) Tomada del Indicador del convento de Carracedo, fol. 227 vto. 
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A P E N D I C E X X X I . 

Pontificado del obispo D . Lope—Confirmación por Alfonso I X 
del privilegio del rey D . Fernando, concediendo á la Iglesia 
de Astorga las iglesias y monasterios de realengo é infanta
do. Año 1199. 

En la página 246 de este tomo hicimos mención de este pri
vilegio, en virtud del que el rey de León, D. Alfonso I X , con
firma al obispo D. Lope y á sus sucesores el que anteriormen-

In nomine Domini nostri Jesuchristi. Amen. Majestatis Re-
gi£e interest ea quse sanctis locis et Catedralibus sui Regni 
Ecclesiis sunt concessa benigne concederé ac devotioni per
petuo confirmare. Idirco Ego Adefonsus Dei gratia Rex Legio-
nis et Castelle una cum uxore mea Regina Domina Berengaria 
per hoc scriptum semper valiturum notum fació universis 
preesentibus et futuris quod concedo et confirmo Deo et Sanc-
tse Marise Ecclesise de Astorica, et vobis Domino Lupo ejus-
dem Sedis Episcopo ac vestro Capitulo et vestris sucesoribus 
in sempiternum illud privilegium de habendis parroquialibus 
Ecclesiis, seu monasteriis constructis vel construendis in Rea
lengo vel in Infantico, quomodo Pater meus Dominus Perdi-
nandus eidem Ecclesise prseconcessit, ut nulli videlicet Eccle-
sias seu monasteria Realenga in vestro Episcopatu habere, 
vel deinceps construere nisi vobis et sucessoribus vestris 
sevo perhenni. Hoc autem fació ob remedium animse meee, 
et animarum Patris mei et Avorum meorum, et quia in ora-
tionibus et obsequiis quse in supra memorata Sede Deo jugiter 
exhibeantur, partem, eo largiente, desidero promereri. Siquis 
igitur tam de nostro genere quam de alieno hoc factum revo
care ve l cassare modo aliquo adtemptaverit, iram Dei et ma-
ledictionem habeat, et Regiam indignationem incurrat, et si 
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te habia concedido su padre D. Fernando á la Iglesia de As-
torga sobre la posesión y propiedad de las iglesias parroquia
les construidas, y que en lo sucesivo se construyesen, en lu
gares reales ó de infantado, á fin de que ninguno otro, más 
que el obispo, pudiera poseer tales iglesias ó monasterios en 
el obispado perpetuamente. Y esto lo hacía por remedio de su 
alma y de las de sus padres y abuelos para tener parte en las 
oraciones que continuamente se dirigían á Dios en la dicha 
Iglesia de Astorga. 

quid invasserit, in duplum restituat, et pro ausu temerario 
eidem Ecclesise voci et parti regle centum libras auri persol-
vere compellatur, carta firma et inconcussa in suo robore per
manente. Facta carta apud Asturicam V Idus Ju l i i sub sera 
M C C X X X V I I . Regnante Rege Domino A . filio illustrissimi et 
victoriosinimi Regís Domini Ferdinandi in Legione, Castella, 
Asturiis et Extrematura. Ego Rex Dominus A . hanc cartam 
fieri jussi una cum uxore mea Regina Domina Berengaria 
roboro et confirmo.